АДМИНИСТРАЦИЯ ИНОКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03.04.2023                                            с. Иноковка 1-я                          № 10 -р
О проведении месячника по благоустройству населенных пунктов Иноковского сельсовета
В целях благоустройства и улучшения санитарного состояния населенных пунктов Иноковского сельсовета, широкого привлечения общественности по наведению санитарного порядка и благоустройства населенных пунктов:
1. Провести с 03 апреля по 03 мая 2023 года месячник по наведению санитарного порядка и благоустройства в населенных пунктах сельсовета, территориях муниципальных учреждений и предприятий всех форм собственности.

2.  Утвердить комиссию по подготовке проведения и контроля по наведению санитарного порядка  и благоустройству  территории сельсовета  согласно  приложению 1.

 2.1. закрепить  учреждения и организации Иноковского сельсовета за конкретными  территориями    по санитарной очистке и благоустройству согласно приложению  2.

2.2. закрепить ответственных   из числа  муниципальных работников  за улицами по благоустройству  территории сельсовета согласно  приложению 3

2.3. организовать по пятницам единый санитарный день недели и проведении месячника по благоустройству территории с 03.04.2023 г по 03.05.2023 г.
2.4. начать текущий ремонт памятников и обелиска в рамках плана мероприятий в честь празднования 78 – ой годовщины Победы в Великой отечественной войне, а также уборку сельских кладбищ.
           2.5.разработать план мероприятий направленных на охрану и улучшение санитарного состояния водных объектов, расположенных в черте населенных пунктов и обустройства пляжных зон и мест купания в соответствии с санитарными нормами и правилами.

           2.6.привлекать безработных граждан, зарегистрированных в Тамбовском областном государственном учреждении «Центра занятости населения Кирсановского района» для осуществления работ по благоустройству населенных пунктов.

          2.7. проводить разъяснительную работу с жителями по организованной уборке территорий,  организовать проведение субботников по благоустройству, организовать контроль за соблюдением правил производства  земельных работ.

 2.8. о ходе выполнения настоящего распоряжения еженедельно каждый четверг до 12:00 предоставлять отчеты о проведенных мероприятиях в отдел  строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации района.
           3. Разместить данное распоряжение на официальном сайте администрации  Кирсановского района на странице Иноковского сельсовета.
 5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                          С.В.Поляков
                                                                                  Приложение 1

к распоряжению администрации Иноковского

                             сельсовета от 03.04.2023 г  № 10-р
СПИСОК

членов комиссии по подготовке проведения и контроля по наведению

санитарного порядка и благоустройству  территории Иноковского сельсовета

Овчинникова Валентина Николаевна  – заместитель главы администрации

                                                                    сельсовета, председатель комиссии;

Члены комиссии:

Думенко Дарья Александровна           - специалист администрации сельсовета

Бычаева Елена Петровна                      - специалист администрации сельсовета
Малицкая Ольга Ивановна                   -   заведующий отделением палаты
                                                                      сестринского ухода  АНО «Опека» в
                                                                      с. Иноковка 2-я» (по согласованию);

Климкина Вера Федоровна                  - фельдшер 1 Иноковского ФАП
                                                                        (по согласованию);

                                                                                Приложение 2

к распоряжению администрации Иноковского

                             сельсовета от 03.04.2023 г № 10-р
СПИСОК

учреждений Иноковского сельсовета по санитарной очистке и

благоустройству территории

- территория вокруг здания

Дом Культуры с. Иноковка 1
   и парк

                                                                                  - территория вокруг здания

                                                                                   и памятника « Погибшим

                                                                                   воинам»

Муниципальное общественное
- территория вокруг здания

учреждение филиала Уваровщинской СОШ
школы и памятника

в с. Иноковка 1
«Погибшим воинам»

1 Иноковский ФАП                                               - территория вокруг здания

ФАПА
Отделение палаты сестринского ухода                - территория вокруг здания
с. Иноковка 2-я

Почтовое отделение с. Иноковка 1                        - территория вокруг здания

                                                                                    почтового отделения

Почтовое отделение с. Иноковка 2                        - территория вокруг здания

                                                                                    почтового отделения

                                                                              Приложение 3

к распоряжению администрации Иноковского

                             сельсовета от 03.04.2023 г № 10-р
СПИСОК

муниципальных служащих, ответственных за улицами по

санитарной очистке и благоустройству

ул. Гора, ул. Бутырки                     - Бычаева Е.П.- специалист администрации

ул. Верхний Затон                           сельсовета;

ул. Нижний Затон

ул. Попов, ул. Сельская,
- Думенко Д.А. -  специалист
ул. Щелоков, ул. Площадь,             администрации сельсовета

ул. Клюев, ул. Колхозная

ул. Новый Амур                              - Кулманбетова Н.Н. – библиотекарь СДК
ул. Старый Амур

ул. Пробуждение

ул. Зарека,
ул. Карманов, ул. Ярцев

ул. Верхняя Самодуровка              - Овчинникова В.Н. - заместитель

ул. Нижняя Самодуровка
главы администрации сельсовета

ул. Кабелевка, ул. Вессажары

ул. Новый Порядок
        - Кулманбетова О.Н. – худ.рук.
ул. Дворянь
   СДК с. Иноковка 1-я
ул. Верхняя Луговка
-  Островская И.С. – директор
ул. Нижняя Луговка
СДК с. Иноковка 1-я
ул. Зацерковь
ул. Цебезовка